
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32899 23Quarta-feira, 03 DE JUNHO DE 2015

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2015-HRS

OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento, 
por parte da contratada, de  MATERIAL DE CONSUMO: 
DESCARTÁVEIS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E 
UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, para suprir, pelo período de 
12 (doze) meses as necessidades do setor de Nutrição e Dietética 
do Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR DO CONTRATO: R$ 156.506,90 
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL : 29/05/2015 A 29/05/2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 1030213122610
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103000000 / 0132000000
P. I. 0000002610C/HRS
CONTRATADA
OLIVER EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 
ME
CNPJ: 217.94.652/0001-15
Travessa WE 7-B, Nº 22, Conjunto Cidade Nova IX, Coqueiro, 
Ananindeua, CEP 67.130-200
telefones (91) 3278.5274 / 99223.2626
DURVALINA SERRÃO PINTO
DIRETORA
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo 835679

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 71 DE 27 DE MAIO DE 2015
Objetivo: Acompanhar equipe técnica desta Diretoria a rodovia 
PA-252, trecho Ponte do Moju Cidade.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Moju
Servidor (a): EDSON LIMA RODRIGUES
Cargo: Braçal
Matricula: 2037777/1
Período: 08 a 12/06/2015
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 72 DE 27 DE MAIO DE 2015
Objetivo: Conduzir equipe técnica desta Diretoria a rodovia PA-
150, trecho Ponte do Moju Cidade.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Moju
Servidor (a): JOÃO DOMINGOS VIEIRA DA SILVA
Cargo:  Motorista
Matricula: 2038226/1
Período: 08 a 12/06/2015
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 74 DE 27 DE MAIO DE 2015
Objetivo: Analisar documentação para o pregão de licitação de 
balsas do Moju.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Moju
Servidor (a): ALFREDO FRANCISCO BASTOS
Cargo: Engenheiro Mecânico
Matricula: 582816/3
Período: 15 a 16/06/2015
Diária(s): 1,5 (Uma e meia)
Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
PORTARIA Nº 73 DE 27 DE MAIO DE 2015
Objetivo: Participar da 13º Reunião Extraordinária da 
CONSETRANS
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Rio de Janeiro
Servidor (a): KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Matricula: 5918233/1
Período: 31.05 a 01/06/2015
Diária(s): 1,5 (Uma e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo 835470

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 469/2015 - ARCON-PA, DE 25 DE MAIO DE 
2015.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006, e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30(trinta) dias de férias regulamentares a 
servidora ANA DO SOCORRO PINHEIRO MAGALHAES, Matrícula 
n.º 2013339/8, no período de 01 à 30/06/2015, referente ao 
período aquisitivo 01/06/2014 à 31/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 835554

Portaría nº472/CAF-Belém (PA), 26 de Maio de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Gonzales Lemos da Rocha,  Aux. em 
Regulação/57221202/3;Patrícia de Nazaré Siqueira Andrades, 
Controlador/5748550/6;Nilce Taiany de Barros Higino Neves, 
Aux. em Regulação/5917471/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no periodo 
de 29 a 31/05/2015, com o objetivo de realizar fi scalizacão do 
serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor 
Geral da Arcon/Pa.
Portaría nº475/CAF-Belém (PA), 26 de Maio de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias ao benefi ciário abaixo, 
Jairo Alves Fontenele Junior, Supervisor II/5917604/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Vitória do Xingú/
PA, no periodo de 26 a 28/05/2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaría nº 451/CAF-Belém (PA), 18 de Maio de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 11 e ½ (onze e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Rui Lima Farias, Controlador/5915713/3, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a 
Barcarena, Abaetetuba, Baião, Tucuruí, Jacundá, Curionópolis, 
Paraupabas, Xinguara e Rondon do Pará/PA no período de 22 a 
25/05/2015; 30/05 a 01/06; 03 a 08/06/2015, com o objetivo  
de  realizar fi scalização no serviço de transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.
Portaría nº474/CAF-Belém (PA), 26 de  Maio de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 (três) diariás, aos benefi ciários abaixo, Roberto 
Carlos Zaidan Coelho, Aux. em Regulação/5862809/3; Caroline 
Nazaré da Silva Carvalho, Agente Administrativo/54195912/1; 
Ana Valéria Ribeiro Borges,  Gerente/GTS/54187993/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ourém, Capitão 
Poço e Barcarena/PA, no periodo de 02 a 03/06/2015 e de 08 a 
09/06/2015, com o objetivo de  realização de visita técnica aos 
servidores desta Agência para avaliação inicial e composição de 
relatório técnico-social,  referente ao Programa Cheque Moradia/
ARCON. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaría nº473/CAF-Belém (PA), 26 de Maio de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Antônio Paulo Monteiro de Souza, Téc. 
Em Regulação I/5147237/9; Elvira Marcia Pacheco da Silva,  
Controlador/5918242/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Salvaterra/PA, no periodo de 28 a 
31/05/2015, com o objetivo de realizar fi scalizacão do serviço de 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral 
da Arcon/Pa.
Portaría nº470/CAF-Belém (PA), 25 de Maio de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia), aos 
benefi ciários abaixo, Patrícia de Nazaré Siqueira Andrades,  
Controlador/5748550/6, de acordo com as bases vigentes, por 

motivo de viagem a Breves/PA, no periodo de 21 a 23/05/2015, 
com o objetivo de realizar fi scalizacão do serviço de transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaría nº482/CAF-Belém (PA), 28 de maio de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 9 (nove) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Marilene da Luz Barroso, Chefe de Gabinete/57174514/5, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Bragança, Salinópolis e Paragominas/PA, no periodo de 29 a 
31/05/2015 e de 03 a 08/06/2015, com o objetivo  de  realizar 
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.
Portaría nº477/CAF-Belém (PA), 27 de Maio de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 (três) diária, ao benefi ciário abaixo, 
José Ribamar Pereira da Costa, Motorista/54197887, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Capitão Poço, 
Ourém e Barcarena/PA, no periodo de 02 à 03/06/2015 e 08 
à 09/06/2015, com o objetivo  de  conduzir servidores do 
programa cheque moradia. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor 
Geral - ARCON-PA.
Portaría nº483/CAF-Belém (PA), 28 de Maio de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 9 (nove) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
P Rosana Barbosa da Silva, Auxiliar em Regulação/20842/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a 
Bragança, Salinópolis e Paragominas/PA, no periodo de 29/05 a 
31/05/2015 e de 03 a 08/06/2015, com o objetivo  de  realizar 
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.
Portaría nº468/CAF-Belém (PA), 22 de Maio de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, José Ribamar Pereira da Costa, Motorista/54197887, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a 
Soure/PA, no periodo de 25 á 27/05/2015, com o objetivo  de  
conduzir servidores do programa cheque moradia. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRODiretor Geral - ARCON-PA.
PORTARIA Nº471/CAF-Belém (PA), 25 de Maio de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Gonzales Lemos da Rocha, Aux em Regulação/57221202/3, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal/
PA, no período de 27 a 28/05/2015, com o objetivo de participar 
da Audiência Pública para elaboração do PPA. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaría nº 478/CAF-Belém (PA), 27 de Maio de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 21 (vinte uma) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Rui Lima Farias, Controlador/5915713/3; Ana do Socorro 
Pinheiro Magalhães, Supervisor I/2013339/4; Sandielle Luizi 
Silva da Cruz, Controladora/5909099/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Ipixuna do Pará, Paragominas, 
Rondon do Pará, Salinópolis, Capanema, Santa Maria, Capitão 
Poço, Igarapé-Açu, Ourem, Irituia, São Miguel do Guamá, Santa 
Luzia do Pará, Bragança, Viseu, Tucuruí, Breu Branco, Jacundá, 
Marabá, Rodon do Pará, Santa Maria do Pará, nos periodos de 
29 a 31/05/2015; 03 à 07/06/2015; 12 á 15/06/2015; 19 à 
22/06/2015; 26 à 29/06/2015 e de 03 à 06/07/2015, com o 
objetivo de realizar controle de fi scalizacão nos terminais 
rodoviários REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaría nº479/CAF-Belém (PA), 27 de Maio de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Roseth Campos Cerdeira Filha, Secretária de 
Coordenação/5917425/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de  viagem a Ipixuna, Paragominas e Rodon do Pará/
PA no período de 29 a 31/05/2015, com o objetivo  de  realizar 
controle de fi scalização nos  terminais rodoviários. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE 
VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.
Portaría nº364/CAF-Belém (PA), 13 de Maio de 2015. A 
Coordenador Administrativo/Financeiro da ARCON-PA, usando de 
suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, EDSON SANTANA TENÓRIO, Aud. 
Finanças Controle/555883561, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Rio de Janeiro/RJ, no período de 
28/06/2015 a 02/07/2015, com o objetivo de participar do curso 
princípios, Técnicas, Procedimentos Elaboração de programas 
de Auditoria Interna paras áreas de pessoal, patrimônio, 
almoxarifado, licitações e convênios na Administração Pública. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 835833


